
 
 

 

О проведении заочного голосования путем опроса  

депутатов Государственного Совета Республики Крым  

 

 

В соответствии с пунктами 4-1 и 4-2 части 1 статьи 19,  частью 1 

статьи 46, частью 1 статьи 76, главой 7-1 Регламента Государственного 

Совета Республики Крым, учитывая необходимость оперативного решения 

вопросов в связи со сложной санитарно-эпидемической обстановкой, а  также  

комплекс мер, предпринимаемых руководством Российской Федерации 

и субъектов Российской Федерации по  нераспространению новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19), 

 

Президиум Государственного Совета 

Республики Крым п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Провести 17 апреля 2020 года заочное голосование путем опроса 

депутатов Государственного Совета Республики Крым по законопроектам 

рег. № 308/30-10, рег. № 309/30-10, рег. № 310/30-10, подготовленным 

ответственными комитетами Государственного Совета Республики Крым 

ко второму чтению. 

2. Включить в перечень вопросов, выносимых на заочное голосование 

путем опроса депутатов Государственного Совета Республики Крым, 

следующие вопросы: 

о принятии законопроекта "О введении в действие специального 

налогового режима "Налог на профессиональный доход" в Республике 

Крым" во втором чтении (в редакции первого чтения); 

о принятии законопроекта "О внесении изменений в отдельные 

законы Республики Крым о специальных налоговых режимах" во втором 

чтении (в редакции первого чтения с учетом отклоненных поправок); 

о принятии законопроекта "О внесении изменений в некоторые законы 

Республики Крым" во втором чтении (в редакции первого чтения). 

3. Структурному подразделению Аппарата Государственного Совета 

Республики Крым, обеспечивающему подготовку заседаний 

Государственного Совета, подготовить лист заочного голосования депутата 

Государственного Совета Республики Крым по вопросам, указанным 

в пункте 2 настоящего Постановления, а также пакет документов к ним 

и 17 апреля 2020 года до 15.30 направить вышеуказанные документы 



2 

 

в электронном виде на адреса электронной почты депутатов 

Государственного Совета Республики Крым и иных заинтересованных 

органов (должностных лиц). 

4. Депутатам Государственного Совета Республики Крым в целях 

выражения своего мнения по вышеуказанным вопросам заполнить  

соответствующие графы листа заочного голосования депутата 

Государственного Совета Республики Крым (проголосовать) и подписать 

каждую страницу в нем и 17 апреля 2020 года с 15.30 до 17.30 направить 

на адрес электронной почты perevod@crimea.gov.ru отсканированные копии 

заполненного и подписанного листа заочного голосования депутата 

Государственного Совета Республики Крым. 

5. Счетной комиссии Государственного Совета Республики Крым 

собраться на свое заседание 17 апреля 2020 года до 17.45 с целью подведения 

итогов заочного голосования путем опроса депутатов Государственного 

Совета Республики Крым по вопросам, указанным в пункте 2 настоящего 

Постановления, и довести свое решение до сведения депутатов 

Государственного Совета Республики Крым путем размещения 

на официальном сайте Государственного Совета Республики Крым 17 апреля 

2020 года до 18.00. 

 

 

Председатель 

Государственного Совета 

Республики Крым                                                         В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 

17 апреля 2020 года 

№ п100-2/20 

 


